Illusterrimis Dominationibus vestris  
Devotissimus in Christo.

ABRAHAMUS EYLSHEMIES.

A 4

IN.

INDEX  
CONCIONUM ET TEX-  
TUUM, QUI HOC VOLUMINE  
continentur.

- I. CONCIO. Mensa pia animæ instructissima,  
*Psalm. 23. 5. Instru mensam coram me, &c.*
- II. CONCIO. Amoris Christi Speculum erga Ecclesiæ,  
*Canic. 5. 1. Comedite amici; bibite & inebriamini dilecti.*
- III. CONCIO. Spiritualis Tuba homines ad Deum  
convivium excitans, *Esaie 2. 3. Erantque populi  
multi dicentes: venite, ut ascendamus in montem Ie-  
hovæ, in domum Dei Iahakobi, ut doceat nos deus  
suis, & ambulemus in itineribus ejus.*
- IV. CONCIO. Spiritualia pia animæ tragemata, *E-  
saie 55. v. 1. 2. Heus quisquis sitit, venite ad istas  
aqua, & cui nulla est pecunia, &c.*
- V. CONCIO. Dei altitudo humilium est consolatio,  
*Esa. 57. v. 19. Nam sic ait sublimis & elatus, cuius  
nomen est inhabitans eternitatem, &c.*
- VI. CONCIO. Fons Solatii & Gaudii, pro Anima  
afflita & mœsta, *Matth. 11. 28. Venite ad me omnes  
qui fatigati estis & onerati, & ego faciam ut requie-  
scatis.*
- VII. CONCIO. Unio & communio Christi & Chri-  
stiani arctissima, suavissima, *Matth. 24. 28. Ubi-  
cunque enim fuerit cadaver, illic congregabuntur aquile.*
- VIII. CONCIO. Spirituale piorum ornamentum,  
*Luc. 15. 22. Dixit vero pater ad servos suis, proferte  
stolam illam precipuum, & induito eum, &c.*
- IX. CONCIO. Spirituale piorum Nutrimentum, *Luc.  
15. 23. Et adductum vitulum illum saginatum maecta-  
te, & edentes oblectemur.*
- X. CONCIO. Amoris Christi documentum, pia  
animæ oblectamentum, *Luc. 7. à v. 7. ad 14. Venit  
autem dies azymorum, quo oportebat maectari Pascha.  
Misit igitur Petrum & Johannem, &c.*

CONCIO

# CONCIO PRIMA,

T I T U L U S.

Mensa piæ animæ instructissima.

## PSALMI XXIII.

Vers. 5. *Instruis mensam coram me, è regione hostium  
meorum; delibutum reddit caput meum unguento,  
poculum meum exuberans.*

## E X O R D I U M.

**A**hasueri Regis Persarum potentissimi lautissimum, splendidissimum, longissimum *Convivium*, cui nihil vini, gaudii, honoris, voluptatis defuit; cui tota magnatum, procerum, principum corona adfuit; quod omnigenis, opiparis, delicatissimis ferculis disfluxit; quod spatium centum & octoginta dierum tantum clausit, summis condecoratur laudibus, Estheræ cap. i. Sed quid illud *convivium* respectu Jesu Christi *Convivii*; qui regnum possidet latissimum, soli cœlique terminis circumscriptum; qui non potens, sed omnipotens est, cuius *convivium* nullis temporis cancellis inclusum; cuius *convivium* abundat non cibo corporis, sed cordis; non stomachi, sed animi; non ventris, sed mentis; non fragili, sed perenni. Cui accumbunt non *Ethnici*, sed *Christiani*; non principes, sed reges, sed filii Re-

gis regum, immortalis. In quo, non aurea regis mortalis cernuntur pocula; sed immortalis regis amoris pignora; non vinum arridens ori, sed sanguis filii Dei satisfaciens fidei; non cibus, ut in Ahasueri epulio, reficiens viscera, sed Jesu Christi corpus, fovens cordis intima. O verè lautam, o verè faustam Cœnam! Ad hoc exoptatum, beatum, diu multumque desideratum, solenne, spirituale Epulum cum & nos impræsentiarum vocati, unanimiter confluxerimus, ad maiorem instimulandum appetitum, perponderaturi & contemplaturi;

I. *Quid Christus facit quoad necessaria copiose.*

II. *Quid Christus agit, quoad honorifica abunde.*

### V O T U M.

O Christe, hospes animarum juxta ac corporum largissime, tuo effice effuso super nos Spiritu sancto, ut fidei manu apprehendamus, fidei stomacho digeramus, oblata in lautissima tua mensa nobis fercula, ad nominis tui laudem, & nostram salutem, Amen, Amen, o Jesu, voluptas nostra, Amen.

### I. P A R S.

*Quid Christus facit quoad necessaria copiose.*

Observa.

I. *Rem ipsam, quam effecit.*

II. *Personas, coram quibus effecit.*

I. *Rem ipsam, quam Christus effecit, quod spectat.*  
*Instruis mensam, forsan hac mensa innuitur mensa in tabernaculo Domini panibus propositionis ornata, quæ typum gessit mensa Domini, in qua cuivis credentium corpus & sanguis Domini nostri Jesu Christi ex-*

sti exhibetur, 1. Cor. 10. Hæbreum vocabulum *Araeh* significat ordine disponere, qualis ordo in instructa bellorum acie vigeret, & in conviviis lautioribus elucet, ubi ordo, in ferculorum dispositione, varietate, suavitate, amabilis nitet. Ac si David diceret: tu, ô Deus, *Instruis mensam*, tu me invitas ad tuam communionem sanctam, ex mera tua gratia, nulla mea justitia; *Instruis* solo tuo amore, nulla mea dignitate; *Instruis*, ut tua eluceat munificentia, mea in indigentia. Tu *instruis mensam* lautam, *mensam* spiritualibus deliciis redundantem, animam recreantem, Spiritum renovantem. Tu *instruis mensam* ordine admirabili, amabili, delectabili; ordine, inquam, divinæ sapientiæ & justitiæ, meæ indigentiæ & inopiæ convenientissimo. O amore! ô favorem!

## D O C T R I N A I.

*Ex merâ gratiâ, gratiæ divine homines fiunt particeps.*

RATIO I. *Instruis mensam*, gratiâ, nullis meis praecedentibus meritis.

2. Quid enim mereantur pauperissimi, à divitiarum omnium fonte; mendici, ab immortali rege; miserrimæ creaturæ, à beatissimo creatore Deo?

3. Quid hic fluxa, quid hic caduca hominum bona prætent opera, ad illa immobilia, firma, æterna bona promerendum?

4. Quid conferant mortales ad amorem Dei (quod illos è corrupta massa suum in peculium, sanctum in populum, regale in fæcerdotium elegerit,) remunerandum?

5. Nullum h̄ic meritum, sed gratiæ divinæ offenditur indicium: Nulla merita, sed amoris divini sese produnt ubique vestigia: Justificantur enim gratis, per ipsius gratiam, Rom. 3. 24. Sic vocantur, sic sanctificantur, sic salvantur, sic fide beantur ex gratia, vide dicta, Ephes. 2. 8. Rom. 9. 16.

I. Usus. *Refutatio.* Erubescant igitur omnes isti, qui ita merita, merita sua jactitant: qui suis præparationibus multa arrogant; qui de merito congrui ac condigni mira somniant. *Instruis instruis,* non mereris, canit noster Psaltes ille regius. *Instructa est mensa?* Non mereretur ergo homo gratiam? *Instructa est mensa,* quia nulla h̄ic occurunt tua merita, sed hospitii munifici beneficia. *Instructa est h̄ic salutis mensa,* ex gratia; non requiritur itaque meritorum pecunia, Esa. 55. 1. 2. *Instructa est ex chatitate hæc communionis cum Christo mensa,* parata, inquam, sunt omnia, Luc. 14. 17. Quid insipidus vester caseus, panisque vestrorum meritorum putridus, inter tot opipara amoris Dei fercula, inter Nectar, Ambrosiam, manna cœlestis, Christi puta carnem & sanguinem, de quo Joh. 6. faciant? *Instructissima est mensa;* excluduntur ergò ab illa insulsa illa meritorum fercula. Non opus est h̄ic pecunia, Esa. 55. 1. 2. Regis liberalissimi *Instructa est mensa:* Gustet & videat in hac *Instructa mensa,* Hospitis & Regis; Salvatoris & fratriis munificentiam & gratiam vestra anima, Psal. 34. 9. *Gustate & videte bonum esse Jobovam: beatus vir ille, &c.*

2. *U s u s . C o r r e c t i o .* Corripiendi sunt & illi, qui ad hanc *Instructam* in S. ccena mensam, non *instrueti* mptiali

ptiali veste advolant, Mat. 22. Non *instruēti* sanctitate, non *instruēti* pietate. Qui rebus vilissimis, à pretiosissima; impuris, à sanctissima, Luc. 25. quisquiliis, ab *instructissimam* hāc gratiæ divinæ mensa avocantur. Invitat te ad hanc *instructam* salutis *mensem*, sed aures instar aspidis, Psal. 58.5. obturas: huic pulsanti cordis januam non referas: huic instimulanti repugnas, Apoc. 3. Mensa domi tibi *instructa* est charior, quām hāc Mensa à Christo tibi in S. Cœna *Instructa*. Pleno impetu cursitatur ad *Mensam* à carne, à diabolo, à mundo adornatam, quæ Mensa est via ad mortem, ut *mensa* Abschalonis, Ammoni; 2. Sam. 13. 29. & *mensa* Reginæ Estheræ, Hamani erat, Esther. 7. Ut mors erat in olla discipulorum prophetae, 2. Reg. 4. 40. Ita revera mortis æternæ origo est in *mensa* à diabolo *instructa*, cibus in *instructa* illa mundi *mensa*, est laqueus, Psal. 69. 23. fercula, venena: vinum, doloris perpetui principium; & omne mel, mutabitur in fel. Illa *mensa* est *instructa* ad sanitatem illorum corruptendum, mentem illorum obscurandum, memoriam labefactandum. Quæ *mensa* est animæ ignis, cordis pestis, conscientiæ vermis. Quæ *mensa* peccatorum est seminarium; vitiorum latibulum: ad omnia mala irritamentum. Quæ *mensa* est bonorum morum corruptio; sensuum depravatio; à Deo abalienatio. In illa *mensa* quisquilia, Luc. 15. non fercula animæ ornamenla, sed non nutrimenta reperiuntur, Estheræ 1. O tērque quatérque infelices, hanc *instructissimam mensam* non appetentes! diaboli enim convivæ sunt futuri in inferno, qui noluerunt